
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  744 del  18-10-2021

Ufficio UFFICIO SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE VOUCHER DI SERVIZIO AGLI ENTI DEL TERZO
SETTORE PER GESTIONE CENTRI ESTIVI 2021

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Vista la determina del Settore AA.GG. n. 579 del 23/08/2021, le cui premesse si intendono
qui richiamate e integralmente trascritte, con la quale sono stati avviati i Centri Estivi - anno
2021, ai sensi dell’art. 63 del D.L. 73/2021, in favore di minori di eta’ compresa tra 0 e 17
anni, tramite l’assegnazione di voucher di servizio destinati ai soggetti gestori delle attività di
cui all’oggetto e scelti da tutte le famiglie interessate per l’espletamento del suddetto servizio;
Rilevato che, con la citata determina, è stata impegnata, allo scopo, la somma di € 19.252,75,
assegnata al Comune di Valguarnera Caropepe con Decreto 24 giugno 2021 del Ministro per
le Pari Opportunità e la Famiglia, con allocazione al cap. 6645 – Miss. 99 – Prog. 01 – Titolo
7 – Macroaggr. 02.99.99.999 del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione;
Rilevato, altresì, che, con la medesima determina, sono stati definiti i criteri per l’erogazione
dei voucher agli Enti del Terzo Settore gestori dei Centri Estivi, fino all’esaurimento della
superiore somma e previa presentazione, da parte delle famiglie, delle ricevute rilasciate dal
centro estivo in relazione alla effettiva frequentazione dello stesso da parte dei minori;
Considerato che, nei giorni successivi all’avvio dei centri in narrativa, sono pervenute n. 8
ulteriori istanze di genitori che richiedevano l’inserimento del proprio figlio presso il centro
estivo prescelto e n. 1 istanza di trasferimento da un centro ad un altro e che, previa
acquisizione di disponibilità da parte degli Enti gestori, le superiori richieste sono state
accolte;
Atteso che con i predetti Enti è stata stipulata apposita convenzione contenente i termini e le
modalità per l’espletamento delle attività previste;
Viste le ricevute rilasciate dai centri estivi, in relazione alla effettiva frequentazione degli
stessi da parte dei minori assegnati, per il periodo dal 09/08/2021 al 28/09/2021;
Preso atto che il centro “3P – Giochiamo insieme” ha sospeso il servizio per una settimana,
dal 6 al 10 settembre u.s., al fine di organizzare le attività, precedentemente svolte per lo più
all’aperto, in locali al chiuso più idonei alla stagione e alle attività pomeridiane;
Presa visione delle relazioni sulle attività svolte trasmesse dagli Enti gestori dei centri estivi;
Disposto che i residui e le economie realizzatesi sulla complessiva somma impegnata, a
seguito della  mancata frequenza settimanale del centro da parte di alcuni minori, non
sufficienti a consentire un prolungamento del servizio, verranno equamente distribuiti tra i tre
centri estivi attivati, quale contributo alla festa di fine attività;
Vista la delibera di G.C. n. 96 del 06/09/2021 con la quale sono state apportate variazioni
d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 – esercizio 2021, al fine di
adeguare, tra gli stanziamenti di competenza in entrata e in uscita, anche la destinazione dei
proventi per l’attivazione dei Centri Estivi finanziati dalla Regione, con l’istituzione di un
capitolo dedicato;
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari presentata dagli enti gestori del
servizio;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dei voucher spettanti agli Enti del
Terzo Settore che hanno gestito i “Centri Estivi 2021”, sulla base dei criteri di cui alla
determina n. 579/2021;

                Per tutto quanto precede,

DETERMINA

Liquidare e pagare la complessiva somma di € 19.252,75, assegnata al Comune di1.
Valguarnera Caropepe con Decreto 24 giugno 2021 del Ministro per le Pari Opportunità e
la Famiglia, per l’erogazione dei voucher di servizio agli Enti del Terzo Settore che hanno
gestito i “Centri Estivi – anno 2021”, secondo i criteri definiti con propria determina n.
579/2021.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.239 del 18-10-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Dare atto che la superiore somma, già impegnata con determina n. 579/2021 al cap.2.
6645, a seguito dell’emanazione della delibera di G.C. n. 96/2021, trova allocazione al
nuovo capitolo 2542/6 – Miss. 12 – Prog. 05 – Titolo 1 – Macroaggr. 03.02.999 del
bilancio del corrente esercizio in corso di formazione, dedicato alla destinazione dei
proventi per l’attivazione dei Centri Estivi finanziati dalla Regione.
Disporre che la complessiva somma di € 211,75, quale economia realizzatesi a seguito3.
della mancata frequenza settimanale del centro da parte di alcuni minori, non essendo
sufficiente a consentire un prolungamento del servizio, venga equamente distribuita tra i
tre centri estivi attivati, quale contributo alla festa di fine attività, nella misura di € 70,58
ciascuno.
Autorizzare il Responsabile dei Servizi Finanziari ad emettere mandato di pagamento per4.
la complessiva somma di € 19.252,75 a favore degli Enti sotto indicati, a saldo della
somma finanziata dal Ministero:

-  A.S.D. GM FITNESS
   Centro estivo “E...STATE IN MOVIMENTO”                                              minori avviati
n. 25
   IBAN: IT13F0306983730100000014217                                                       € 4.490,59

-  A.S.D. TANA DELLE TIGRI
   Centro estivo “STUDIOSPORT 2021”                                                          minori
avviati n. 28

   IBAN: IT77H3608105138225431125440                                                       € 6.977,58

-  ASSOCIAZIONE 3P – PADRE PINO PUGLISI
   Centro estivo “3P – GIOCHIAMO INSIEME”                                             minori avviati
n. 46
   IBAN: IT95S0306983730100000014356                                                        € 7.784,58

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.
Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 1412 SUB. 53

Lì  18-10-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.239 del 18-10-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


